
COMUNE di FROSINONE

Determinazione Dirigenziale                                
Numero

       DET / 604 / 2020
Data

02-03-2020

Oggetto: Servizio Pubblica Istruzione - Servizio di Supporto alla Funzionalità degli Asili Nido - Prosecuzione
rapporto contrattuale con Consorzio Parsifal Soc. Coop. - Marzo e Aprile 2020  

Settore del  Welfare

IL DIRIGENTE
Premesso che 

-      con Determina Dirigenziale n. 2668 del 1/10/2019 è stato stabilito di prendere atto delle disposizioni del Sindaco e
dell’Amministrazione di procedere ad un affidamento esterno unico dei servizi alla persona ai fini di abbattimento
dei costi per economia di scala, come di seguito specificati: 

-       Servizio di Assistenza Scuolabus; 

-       Servizio di Trasporto Scolastico per Disabili; 

-       Servizio di Supporto agli Asili Nido Comunali;

-       Servizio Museo e Biblioteca;

-       Servizio Impianti Sportivi.

-      di annullare la Determinazione Dirigenziale n. 2627/2019 nella parte in cui dispone l’avvio del procedimento ad
evidenza pubblica per l’affidamento del Servizio in oggetto per anni 2, con decorrenza 1/01/2020; 

-      di  confermare,  ai  fini  della  continuità  del  Servizio  di  Supporto  Asili  Nido,  la  prosecuzione  del  rapporto
contrattuale in corso al Consorzio Parsifal, con sede in Frosinone - V.le Mazzini n. 25 - P.I. 01923720591, per mesi
3 (tre) per il  periodo 1° Ottobre – 31 Dicembre 2019 ed in ogni caso, se superiore,  per il  tempo strettamente
necessario alla definizione del procedimento di affidamento del servizio sopra indicato per un costo complessivo
presunto di  € 50.000,00, comprensivo di IVA e di oneri  della sicurezza,  da impegnare sulla Voce di Bilancio
832.00.008 - Anno 2019, nelle more della predisposizione di un unico procedimento ad evidenza pubblica per
l’affidamento dei Servizi alla persona sopra indicati; 

-      di avviare conseguentemente il procedimento ad evidenza pubblica; 

Atteso che 

-         per il suddetto procedimento ad evidenza pubblica è in corso di ultima revisione il Capitolato Speciale di Oneri
regolanti gli incarichi e pertanto è di prossima pubblicazione; 

-     nelle  more  dell’affidamento  esterno  unico  dei  Servizi  alla  Persona  confermare  ed  ai  fini  della  continuità  del
Servizio di Assistenza Scuolabus sopra riportato, con Determina Dirigenziale n. 3556/2019 è stata formalizzata la
prosecuzione  del  rapporto  contrattuale  in  corso  al  Consorzio  PARSIFAL,  con  sede  in  Frosinone  -  P.I.
IT01923720591, per mesi 2 (due) per il periodo Gennaio – Febbraio 2020 ed in ogni caso, se superiore,  per il
tempo  strettamente  necessario  alla  definizione  del  procedimento  di  affidamento  del  servizio,  per  un  costo
complessivo presunto di € 32.659,48 comprensivo di IVA e di oneri della sicurezza da impegnare sulla Voce di
Bilancio 832.00.008 anno 2020; 

-     ad oggi non è stata ancora avviata la gara pubblica per l’affidamento dei Servizi alla Persona e risulta necessario la
prosecuzione  del  pubblico Servizio nei  termini e  modalità fino ad oggi espletate  per  il  tramite del  Consorzio

PARSIFAL  Soc.  Coop.,  attuale  affidatario  del  Servizio  per  n.  2  mesi  (Marzo  e  Aprile  2020)  per  un  costo
complessivo presunto di € 32.659,48 Iva e oneri di sicurezza compresi; 

-     che la somma di € 32.659,48 trova capienza sulla Voce di Bilancio 832.00.008 - Anno 2020;

Riproduzione cartacea del documento informatico
sottoscritto digitalmente da LORETO ANTONIO 
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005

Mod. Det-WEL-Pubblica-4 Pagina 1 di 3



Vista la L.R. Lazio n. 59/1980, così come vigente;

Vista la L. 104/1992, così come vigente; 

Vista la L.R. Lazio n. 29/1992, così come vigente;

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, così come vigente;

Visto il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in Economia dei Beni Servizi e Lavori;

DETERMINA

Per quanto in premessa esposto, che qui si intende riportato e trascritto:

1.    di  confermare,  ai  fini  della  continuità  del  Servizio  di  Supporto  Asili  Nido,  la  prosecuzione  del  rapporto
contrattuale in corso al Consorzio Parsifal, con sede in Frosinone - V.le Mazzini n. 25 - P.I. 01923720591, per
mesi 2 (due) per il  periodo Marzo e Aprile 2020 ed in ogni caso, se superiore,  per il  tempo strettamente
necessario  alla  definizione  del  procedimento  di  affidamento  del  servizio  sopra  indicato  per  un  costo
complessivo presunto di € 32.659,48, comprensivo di IVA e di oneri della sicurezza, da impegnare sulla Voce
di Bilancio 832.00.008 - Anno 2020, nelle more della predisposizione di un unico procedimento ad evidenza
pubblica per l’affidamento dei Servizi alla Persona sopra indicati; 

2.    di avviare conseguentemente il procedimento ad evidenza pubblica per l’affidamento dei Servizi alla Persona; 

3.    di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Finanziario  per  i  conseguenti  adempimenti  ai  sensi  del  T.U.
18.08.2000, n. 267; 

4.    di  attestare  che  non sussistono situazioni  di  conflitto  di  interesse  anche  potenziale  in  capo al  sottoscritto
Dirigente ed ai responsabili del presente procedimento.

Determinazione predisposta dalla P.O. Il Dirigente
Avv. Antonio Loreto

Utente :  SAIARDI VALERIA   
Rif. : WELDD - 136 - 2020 – WEL   02-03-2020                                                 

Data Stampa : 02-03-2020

Riproduzione cartacea del documento informatico
sottoscritto digitalmente da LORETO ANTONIO 
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005

Mod. Det-WEL-Pubblica-4 Pagina 2 di 3



Riproduzione cartacea del documento informatico
sottoscritto digitalmente da LORETO ANTONIO 
ai sensi dell'art. 20 e 22 del D.lgs.82/2005

Mod. Det-WEL-Pubblica-4 Pagina 3 di 3


	
	Determinazione Dirigenziale

